
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3114 – Assú-RN, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2017 

    

 

Página 
7 

Artigo 1º – NOMEAR, SÔNIA MARIA DE FRANÇA, 
para exercer o cargo de Secretária Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Pesca, de provimento em 
comissão, símbolo SEC, ficando lotado na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 

 
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 

Prefeito Municipal 
 

CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*)  PORTARIA Nº 185/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – NOMEAR, FRANCISCO XAVIER DE 
MEDEIROS FILHO, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Tributação, de 
provimento em comissão, símbolo SEC, ficando 
lotado na Secretaria Municipal de Tributação. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 
(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*) PORTARIA Nº 186/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
 
Artigo 1º – NOMEAR, LIDUINA MARIA DANTAS E 
MELO, para exercer o cargo de Diretora 

Executiva do Pronto Socorro Municipal, de 
provimento em comissão, símbolo CC-1, ficando 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 
(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*) PORTARIA Nº 187/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – NOMEAR, MIRLEY CRISTINA BATISTA 
DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de 
Coordenadora Executiva de Esportes, de 
provimento em comissão, símbolo CC-2, ficando 
lotado na Secretaria Municipal de Eventos, 
Turismo, Esportes e Juventude. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 

 
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 

Prefeito Municipal 
 

CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*) PORTARIA Nº 188/2017. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – NOMEAR, PALOMA MINELY DA SILVA 
SANTOS, para exercer o cargo de Diretora 
Executiva de Pecuária, de provimento em 

comissão, símbolo CC-1, ficando lotado na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 
(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*) PORTARIA Nº 189/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – NOMEAR, CRESO VENÂNCIO DANTAS, 
para exercer o cargo de Consultoria 
Administrativa, de provimento em comissão, 
símbolo CON, ficando lotado na Secretaria 
Municipal de Governo. 
  
Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú. 
 
Assú/RN, 03 de fevereiro de 2017. 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 
(* Republicado por incorreção) 

 

 
(*) PORTARIA Nº 190/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e pela Lei Complementar nº 150/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – NOMEAR, MARIA APARECIDA 
DANTAS MORAIS, para exercer o cargo de 
Secretária Municipal Adjunta de Finanças, de 
provimento em comissão, símbolo SAD, ficando 
lotado na Secretaria Municipal de Finanças. 
  


